2022年９月 12日

各 位

上場会社名  ＪＳＲ株式会社

代表者名  代表取締役CEO エリック ジョンソン

  （コード番号 4185 ）

問い合わせ責任者  広報部長    武田 佳子

  （TEL 03-6218-3517）

孫会社の異動を伴う子会社への株式の譲渡に関するおしらせ

当社は、2022年９月12日開催の当社取締役会において、当社子会社であるJSR North America Holdings, Inc.に対し

て、当社100％子会社であるCrown Bioscience Internationalの全株式を現物出資により譲渡し、JSR North America

Holdings, Inc.から当社の孫会社であるJSR Life Sciences, LLCに全株式を現物出資により再譲渡することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。これに伴いCrown Bioscience Internationalは当社孫会社になります。

１．異動の理由

当社の米国におけるライフサイエンス事業の効率化を目的に全株式を譲渡することにいたしました。

２．孫会社となる子会社（特定子会社）の概要

（１） 名 称 Crown Bioscience International

（２） 所 在 地 16550 West Bernardo Drive Building 5, Suite 525 San Diego, CA 92127, USA

（３） 代表者の役職・氏名 Representative Director & CEO Armin Spura

（４） 事 業 内 容
がん、炎症性疾患、心血管疾患及び代謝性疾患領域向けの薬効試験サービスの提

供及び抗体医薬開発

（５） 資 本 金 44.8百万 US$ (日本円：6,251百万円)（注１）

（６） 設 立 年 月 日 2006年 4月 25日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 当社の当該会社に対する持分比率は 100%です。

人的関係 当社の執行役員１名が当該会社の取締役を務めております。

取引関係
当社は、当該会社に対して資金の貸付および債務の保証を行ってお

ります。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （注 1）

決算期(百万円) 2020年 3月期 2021年 3月期 2022年 3月期

 純 資 産 7,486 9,080 12,806

 総 資 産 11,667 13,738 18,501

 １ 株 当 た り 純 資 産 75 91 128

 売 上 高 - - -

 営 業 利 益 159 △402 △981

 当 期 純 利 益 1,824 552 3,428

１株当たり当期純利益

( 千 円 )
18,239 5,520 34,280

 １ 株 当 た り 配 当 金 - - -

３.１ 株式の譲渡先の概要

（１） 名 称 JSR North America Holdings, Inc.

（２） 所 在 地 1280 North Mathilda Avenue, Sunnyvale, CA 94089, USA

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 President Eric Johnson

（４） 事 業 内 容
JSR Micro, Inc.と JSR Life Sciences, LLCの統括・管理、及びライフ

サイエンス事業の管理

（５） 資 本 金 30百万米ドル (日本円：4,186百万円)（注１）

（６） 純 資 産 34百万米ドル（日本円：4,715百万円）2022年 3月期（注１）

（７） 総 資 産 194百万米ドル（日本円：27,014百万円）2022年 3月期（注１）

（８） 設 立 年 月 日 2019年 1月 1日

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の当該会社に対する持分比率は 100%です。

人 的 関 係

当社の取締役CEOが、当該会社の社長を務めております。

また、当社の取締役 2名が当該会社の取締役を務めてお

ります。

取 引 関 係
当社は、当該会社に対して資金の貸付および債務の保証

を行っております。

３.２ 株式の再譲渡先の概要

（１） 名 称 JSR Life Sciences, LLC

（２） 所 在 地 1280 North Mathilda Avenue, Sunnyvale, CA 94089, USA

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 President Tim Lowery

（４） 事 業 内 容
ライフサイエンス事業（グローバル）の戦略的統括、ライフサイエンス

製品の米国販売

（５） 資 本 金 ４百万米ドル (日本円：558百万円)（注１）

（６） 純 資 産 △44百万米ドル（日本円：△6,127百万円）2022年 3月期（注１）

（７） 総 資 産 22百万米ドル（日本円：3,028百万円）2022年 3月期（注１）

（６） 設 立 年 月 日 2019年 1月 1日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 JSR North America Holdings, Inc. 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社の当該会社に対する持分比率は間接所有分を含め

て 100%です。

人 的 関 係
当社の執行役員１名が当該会社の社長を務めておりま

す。

取 引 関 係
当社は、当該会社に対して、資金の貸付を行っておりま

す。

（注1） 為替レート １USドル＝139.53円（2022年 9月 1日時点、実際の決算時換算レートとは異なります。）

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

100株

（議決権の数：100個）

（議決権所有割合：100.00％）

（２） 譲 渡 株 式 数
100株

（議決権の数：0個）

（３） 異動後の所有株式数

0株（間接所有 100株）

（議決権の数：100個）

（議決権所有割合：100.00％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年９月 12日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 10月１日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 10月１日（予定）

６．業績への影響

本株式譲渡後も、Crown Bioscience Internationalは引き続き当社の連結の範囲内に含まれます。

業績への影響は軽微であると考えますが、連結業績に影響が生じる場合には速やかに開示いたします。

以 上